АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _27.09.2024 _ № _612 _

г. Шахтерск

О назначении выездного комиссионного обследования бесхозяйных движимых вещей

Рассмотрев письмо Отдела Министерства внутренних дел России «Шахтерский»

от 09.09.2024 № 73/17-15182 об обнаружении движимых вещей, имеющих признаки

бесхозяйных, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 3 Закона Донецкой Народной

Республики от 13.02.2024 № 52-РЗ «Об особенностях регулирования имущественных прав в

отношении бесхозяйных движимых вещей, расположенных на объектах недвижимого

имущества, находящихся на территории Донецкой Народной Республики», Законом

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 468-IIНС «О местном самоуправлении в

Донецкой Народной Республике», постановлением Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 13.06.2024 № 303

«Об утверждении Порядка назначения выездного комиссионного обследования бесхозяйных

движимых вещей на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 27.06.2024 № I-28/133,
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить выездное комиссионное обследование движимых вещей, имеющих

признаки бесхозяйных, обнаруженных на территории, прилегающей к зданию Отдела

Министерства внутренних дел России «Шахтерский», расположенному по адресу: Донецкая

Народная Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Дзержинского, 13, согласно

приложению 1 (далее – выездное комиссионное обследование).
2. Определить лиц, участвующих в выездном комиссионном обследовании, согласно

приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики в соответствии с распределением обязанностей.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов

https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/52rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/52rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/52rz.pdf

       Приложение 1
    к постановлению Администрации
    Шахтерского муниципального округа
    Донецкой Народной Республики
    от  27.09.2024  № 612

Перечень движимых вещей, имеющих признаки бесхозяйных, обнаруженных на территории,

прилегающей к зданию Отдела Министерства внутренних дел России «Шахтерский»,

расположенному по адресу: Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск,

ул. Дзержинского, 13, в отношении которых назначается выездное комиссионное

обследование:

Автомобиль ВАЗ-21043, цвет зеленый, государственный номерной знак Т011АТ180,
номер кузова ХТК21043040027437.

Приложение 2
    к постановлению Администрации
    Шахтерского муниципального округа
    Донецкой Народной Республики
    от  27.09.2024  № 612

Лица, участвующие в выездном комиссионном обследовании движимых вещей, имеющих

признаки бесхозяйных, обнаруженных на территории, прилегающей к зданию Отдела

Министерства внутренних дел России «Шахтерский», расположенному по адресу: Донецкая

Народная Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, ул. Дзержинского, 13

Лебедев
Сергей Юрьевич

первый заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Вельма
Татьяна Петровна

директор Департамента имущественных и земельных

отношений Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Голубов
Станислав Геннадиевич

заведующий сектором организационно-правовой работы

Департамента имущественных и земельных отношений

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Казачкин
Алексей Вадимович

заместитель начальника отдела благоустройства и

инфраструктуры Департамента жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Ярханов
Руслан Ринатович

старший специалист группы тылового обеспечения

Отдела Министерства внутренних дел России «Шахтерский»,

лейтенант внутренней службы (по согласованию)

Олейник
Елена Ивановна

начальник отдела управления муниципальной

собственностью Департамента имущественных и земельных

отношений Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Пучкина
Наталья Петровна

заместитель начальника отдела управления муниципальной

собственностью Департамента имущественных и земельных

отношений Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики